
20 2 3 0 1 8 5 /m

DAROVACÍ SMLOUVA

uzavřená dle ust. § 2055 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník" a „Smlouva"), mezi smluvními stranami:

městská část Praha-Libuš
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená: 
bankovní spojení:

Libušská 35/200, 142 00 Praha 4 - Libuš
00231142
CZ00231142
Ing. Pavlem Macháčkem, starostou 

    

(dále jen „Dárce")

Tělocvičná jednota Sokol Libuš
se sídlem: 
obchodní rejstřík:
IČO:
zastoupená: 

bankovní spojení:

Libušská 294/129, 142 00 Praha 4 - Libuš
spis. zn.: L 27571 vedená u Městského soudu v Praze
61387258

JUDr. Karlem Krůfou, starostou, 
a Mgr. Janou Vlkovou, jednatelkou 

     

(dále jen „Obdarovaný")

(Dárce a Obdarovaný společně dále jako „Smluvní strany")

I.
Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, stejně jako jsou způsobilé nabývat 
v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a zavazovat se k povinnostem.

1.2 Dárce uzavírá s Obdarovaným tuto Smlouvu, na jejímž základě poskytne Dárce Obdarovanému finanční 
částku na účel, který je blíže specifikovaný v čl. II této Smlouvy.

II.
Předmět Smlouvy, účel Daru

2.1 Dárce touto Smlouvou daruje Obdarovanému jednorázový finanční dar ve výši 300 000,-Kč (slovy: tři sta 
tisíc korun českých) (dále jen „Dar").

2.2 Dárce se zavazuje, že převede Dar bezhotovostním převodem na bankovní účet Obdarovaného uvedený 
v záhlaví této Smlouvy, a to do 14 dnů od nabytí platnosti a účinnosti této Smlouvy.

2.3 Obdarovaný prohlašuje, že Dar přijímá a zavazuje se ho použít pouze pro účel opravy venkovního 
sportoviště v areálu T. J. Sokol Libuš a v souladu s žádostí o finanční podporu ve věci venkovního 
sportoviště ze dne 24. 10 .2023.

2.4 Obdarovaný se zavazuje, že na výzvu Dárce doloží, zda byl Dar použit na účel stanovený v odst. 2.3. této 
Smlouvy.

2.5 V případě, že Dar nebude využit v souladu s podmínkami této Smlouvy ani do 31. 12. 2024 nebo nebude 
využit v plné výši nebo Obdarovaný poruší povinnost stanovenou v odst. 2.4. této Smlouvy, zavazuje se 
Obdarovaný Dar vrátit na písemnou výzvu Dárce na bankovní účet Dárce uvedený v záhlaví Smlouvy a ve 
lhůtě ve výzvě stanovené.

Stránka 1 z 2



III.
Společná a závěrečná ustanovení

3.1 Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající, které nejsou touto Smlouvou upraveny, se řídí Občanským 
zákoníkem.

3.2 Obdarovaný bere na vědomí, že Dárce je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace podle ust. 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon"), v platném znění a souhlasí 
stím, aby veškeré informace v této Smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů dle zákona, byly 
poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají a též prohlašuje, že nic z obsahu nepovažuje za důvěrné 
ani za obchodní tajemství.

3.3 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti zveřejněním Smlouvy 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „registr smluv"). Zveřejnění Smlouvy v registru smluv 
zajistí Dárce.

3.4 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
Smluvními stranami.

3.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží Dárce a jedno Obdarovaný.

3.6 Uzavření této Smlouvy schválilo Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš usnesením č. 44/2023 ze 
dne 16.11.2023.

3.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz 
toho připojují níže své podpisy.

Přílohy:
- čl- Usnesení ZMČč 44/2023 ze dne 16.11.2023

č. 2- Žádost o finančnípodporu ze dne 24.10. 2023

Dárce: 1 1 .12. 2023 Obdarovaný: 1 1 .12 . 2023

Ing. Pavel Macháček JUDr Karel Krůfa

Stránka 2 z 2



Tělocvičná jednota Sokol
Libušská 294/129,142 00 Praha 4 - Li uš
IČO: 61387258 

     
  

 
   

DOŠLO * .
DNE: ^ 4 'ID' 2023
ČI MC_P_Lto 

\ rj t
Pňdělbnor l

v
Počet Jistú/prřtoh

 
zapsán ve Spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 27571

Vážená paní starostka
RNDr. Lucie Jungwiertová, Ph.D.

Městská část Praha-Libuš 
Úřad městské části Praha-Libuš

Libušská 35/200

142 00 Praha4-Libuš

Č.j. Vyřizuje: Praha, 24. 10. 2023
495/23 JUDr. K.   

Věc: Žádost o finanční podpora ve věci opraví venkovního sportoviště

Vážená paní starostko, vážené zastupitelky, vážení zastupitelé,

obracíme se na vás se žádostí o finanční podporu T. J. Sokol Libuš ve věci opravy 
venkovního sportoviště v areálu T. J. Sokol Libuš.

T. J. Sokol Libuš dlouhodobě zajišťuje sportovní a společenské aktivity pro občany Libuše a 
Písnice, a to pro široké spektrum věkových kategorií (předškolní děti, žactvo, dorost, dospělí, 
senioři). Nabízíme volnočasové aktivity a sportovní vyžití v rámci rozsáhlé činnosti oddílů, a 
to od rekreační formy (např. cvičení rodičů s dětmi, všestrannost, jóga, zdravotní tělocvik) až 
po reprezentační formu (např. lakros, gymnastika). Zejména naši svěřenci sportovního oddílu 
Lakros Libuš dosahují v posledních letech výborných celorepublikových i mezinárodních 
výsledků (např. v Dětské interkrosové lize, Juniorské boxlakrosové lize, Juniorské 
fieldlakrosové lize i na mezinárodních soutěžích), o čemž pravidelně informujeme 
v měsíčníku U NÁS.

Podmínky pro sportovní aktivity jsou však především na venkovních plochách nevyhovující. 
Současný povrch a omezené osvětlení venkovního hřiště bohužel neumožňují naplňovat 
potenciál sportovců T. J. Sokol Libuš a též omezují spektrum nabízených volnočasových 
aktivit (co do rozsahu typů akcí i jejich časových možností) pro občany Libuše a Písnice. 
Z tohoto důvodu plánujeme opravu hřiště pro jeho multífimkční využití. Hodnota opravy byla 
vyčíslena na 1,2 -1,5 mil. Kč.



S ohledem na snahu dodržet posláni České obce sokolské, umožnit sportovní vyžiti napřič 
věkovými a sociálními vrstvami, etnickými skupinami a zachovat sport dostupný i pro občany 
s nižšími příjmy, bohužel nedisponuje T. J. Sokol Libuš dostatečnými finančními prostředky 
na opravu celého hřiště zvláštních zdrojů. Snažíme se dlouhodobě využívat grantových 
možností a prostředků (Národní sportovní agentura, Hlavní město Praha, Česká obec 
sokolská, Darujeme kroužky dětem aj.), které ovšem pokrývají jen omezené náklady spojené 
s provozem, opravami a rozvojem T. J. Sokol Libuš.

Chceme dále poskytovat sportovní a společenské aktivity pro občany Libuše a Písnice, 
nicméně chceme je poskytovat ve standardu odpovídajícím 21. století. Chtěli bychom vás 
proto požádat o finanční příspěvek určený na opravu venkovního hřiště, především úpravu 
jeho povrchu a osvětlení. Naší snahou je zahájit úpravy hřiště již na podzim letošního roku a 
dle technologicko-klimatických podmínek a možností je ukončit nejpozději na jaře příštího 
roku. Z tohoto důvodu bychom vás chtěli požádat dle možností o finanční příspěvek ve výši 
500.000,- Kč rozdělený do dvou etap, nejlépe 300.000,- Kč v letošním roce a 200.000,- Kč 
v následujícím roce.

Věříme, že realizace úpravy hřiště T. J. Sokol Libuš přinese občanům Libuše a Písnice 
výrazné benefity a díky možnosti zázemí v budově sokolovny (sociální zařízení, šatny, 
nářaďovna, sál aj.) i rozšíření sportovních a volnočasových aktivit. Jsme přesvědčeni, že 
občané Libuše a Písnice vzniklé možnosti ocení, a že tím dojde ke zkvalitnění volnočasových 
služeb nabízených vMČ Praha-Libuš. Předpokládáme, že potenciální využití venkovního 
hřiště ocení i Školská zařízení, a to nad rámec stávajícího využití tělocvičny, kterou již nyní 
v dopoledních hodinách využívají.

Děkujeme Vám za zvážení žádosti.

S pozdravem a sportu zdar.

  
JUDr.   

starosta T. J. Sokol Libuš



Městská část Praha-Libuš

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA 

č. 44/2023

Jednání Z ze dne Hlasování o volbě Přítomno 16
pro proti zdržel se

16.11.2023 16 0 0 Usnesení přijato

Zodpovídá Špiněno
Termín plnění Kontrolní termín
Nové usnesení číslo

Podpisy

místostarostka 
Mgr. Kateřina Turnová

starosta
Ing. Pavel Macháček

Založeno na Ú 
dne

20.11.2023 Založila Michaela
Kratochvílová

Podpis

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš:

1. bere na vědomí žádost zapsaného spolku Tělocvičná jednota Sokol Libuš 
o poskytnutí finančního daru,

2. schvaluje darovací smlouvu s Tělocvičnou jednotou Sokol Libuš, z. s., 
IČO: 613 87 258, se sídlem Libušská 294/129, 142 00 Praha 4 - Libuš, ve 
výši 300 000 Kč,

3. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem darovací smlouvy, která 
je nedílnou součástí tohoto usnesení.

Stránka 1 z 1




